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Του Προέδρου της Δημοκρατίας ύπογράψαντος την 16η ν "Οκτωβρίου, Ί961, 
τόν -παρόντα Νόμον της 'Ελληνικής Κοινοτικής Συνελεύσεως, δημοσιεύεται 
ούτος συμφωνως τώ "Αρθρω 104 του Συντάγματος . 

ΠροοΙμίρν. 

Συνοπτικός 
τίτλος. 

7 τόθ.1961. 

'Αριθμός 15 του 1961 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙ ΕΠ1ΒΟΛΗΣ ΚΑΙ Ε Ι Σ Π Ρ Α Ξ Ε Ω Σ Π Ρ Ο Σ Ω Π Ι Κ Ω Ν 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ Π Ρ Ο Σ Ω Π Ι Κ Ω Ν ΤΕΛΩΝ ΕΠΙ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΟΣ ( Ε Ι Δ Ι Κ Ο Σ Δ Ι Α ΤΟ ΕΤΟΣ 
1961). 

Ε Π Ε Ι Δ Η δέν κατέστη δυνατή ή επί τη βάσει του περί Κοινοτικής 
Φορολογίας Νόμου 1961 κατανομή των προσωπικών εισφορών έπι 
τών μελών της Ε λ λ η ν ι κ ή ς Κοινότητος' 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ ή δημοσίευσις ώρισμένων καταλόγων κοινοτικής 
εισφοράς έ'χει ήδη άνακληθή' 

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ είναι σκόπιμον όπως, προς τό συμφέρον της Ελλην ι ­
κής Κοινότητος και προς έξυπηρέτησιν τών α ν α γ κ ώ ν αυτής, ή κατα­
νομή τών προσωπικών εισφορών δια τό 1961 ρυθμισθή δι* ειδικού* 
νόμου, 
ΔΙΑ ΤΑΥΤΑ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ Σ Υ Ν Ε Λ Ε Υ Σ Ι Σ ψηφίζει 
ώς ακολούθως :— *·' 

Ι . Ό παρών νόμος θά καλήται ό περί Κοινοτικής Φορολογίας 
(ΕΙδικός δια τό έτος 1961) Νόμος τοΰ 1961 καΐ θά άναγινώσκηται 
όμου μετά του περί Κοινοτικής Φορολογίας Νόμου 1961 (έν τοις 
έπομένόις καλουμένου «ό αρχικός νόμος»). 



4ί 
2. Έ ν τ& ιταρόντι νόμ<ρ, έκτος έάν έκ τοΟ κειμένου συνάγηται Έρμηνβία. 

άλλως, εκφράσεις αίτινες ερμηνεύονται είς τόν άρχικόν νόμον θά 
έχουν τήν έν τ ο νόμω τούτω είς τάς εκφράσεις ταύτας αποδιδομένη ν 
έννοιαν. 

3 . Ή όττό της Ε π ι τ ρ ο π ή ς ΟΙκονομικών γενομένη άνάκλησις τών "Ειακύρωοις 
ήδη δημοσιευθέντων καταλόγων κατανομής προσωπικών είσφορών ανακλήσεως 
έπικυροΟται ώς νομίμως γενομένη. βημοσιβυ-

καταλόγων. 

4 . "Ανεξαρτήτως οίασδήποτε αντιθέτου διατάξεως του άρχικοϋ είδικαΐ δια-
νόμου, δια τό φορολογικών έτος 1961 θά ίσχύωσιν αϊ κάτωθι δια­ τάξεις δια 
τ ά ξ ε ι ς : ­ τό φορολο­

~ ■, , γικόν έτος 
(α) ή κατανομή προσωπικών είσφορών ώς και ή έκδικασις έν­ ι^βι. 

στάσεων δύναται νά χωρήση καίτοι δέν έ'χουν εισέτι ψηφισθη 
ύπό της Συν»1: ύσεως οί έν τω άρχικώ νόμω προβλεπόμενοι 
ειδικοί κανονισμοί, 

(&) οί κατάλογοι κατανομής προσωπικών είσφορών θά συμπλη­
ρωθώοι και δημοσιευθώσι, ώς έν τώ άρχικώ νόμω προβλέ­
πεται, ουχί άργότερον της '5ης Νοεμβρίου, 1961, 

( γ ) ή πληρωμή τών οότωσί έπιβληθησομένων προσωπικών είσ­
φορών θά γίνη είς δν χρόνον καΐ καθ' δν τρόπον ήθελεν 
ορίσει ή "Επιτροπή Οικονομικών, 

(δ) ή ίσχύς του παρόντος νόμου άρχεται από της ημερομηνίας 
της Ισχύος του αρχικού νόμου, 1/1961. 

Έτυπώβη &ν τφ Τοπογραφείς,.) ττ)ς Κυπριακές Δημοκρατίας, έν Λευκωσία. 


